
       Città di Imperia

Prot. 55503 del 27/11/2017

OGGETTO:  Organismo  Indipendente  di  Valutazione  del  Comune  di  Imperia  in  forma
monocratica - Nomina del Professor Amedeo Bianchi.

IL SINDACO
 

Visti:

 il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli enti locali”;
 il D. Lgs. 150/2009 “Attuazione della Legge n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;
 il D.P.R. n. 105/2016 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento

della  Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  consiglio  dei  Ministri  in  materia  di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre
2016 recante “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi interni di
valutazione della performance”;

 l’art. 1 - comma 2 del citato D. M. ai sensi del quale “l’iscrizione all’elenco nazionale è
condizione  necessaria  per  la  partecipazione  alle  procedure  comparative  di  nomina degli
Organismi Indipendenti di Valutazione della performance istituiti ai sensi dell’art. 14 del D.
Lgs.  150/2009  presso  amministrazioni,  agenzie  ed  enti  statali,  anche  ad  ordinamento
autonomo;

 il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi  del  Comune  di  Imperia,  come
emendato da ultimo con deliberazione della Giunta Comunale n. 301 del 14 settembre 2017,
con particolare riferimento agli articoli 54, 55 e 56 contenuti nel suo titolo VI rubricato:
“misurazione e valutazione della performance; 

 la determinazione n. 992 del 21 settembre 2017 del Dirigente del Settore Personale, Affari
Generali, Cultura, Manifestazioni e Sport avente ad oggetto: “Approvazione avviso pubblico
di  selezione  per  l'individuazione  del  componente  dell'Organismo  Indipendente  di
Valutazione”;

 il proprio decreto del 21 settembre 2017 avente ad oggetto “Avviso pubblico per la nomina
del  componente  dell'Organismo  Indipendente  di  Valutazione  del  Comune  di  Imperia  in
forma monocratica – fascia professionale 3”;

Rilevato che il sopracitato decreto sindacale è stato pubblicato dal 25 settembre al 14 ottobre sul
Portale  della  Performance del  Dipartimento della  Funzione Pubblica e nel  sito  istituzionale del
Comune di Imperia denominato “Amministrazione trasparente”;

Dato  atto  che  alla  scadenza  dell'avviso  sono  pervenute  n.  15  domande,  una  delle  quali  non
ammissibile in quanto il candidato ha dichiarato di appartenere alla fascia professionale 2, inferiore
rispetto a quella richiesta nell'avviso e prevista dal D. M. del 2 dicembre 2016; 



Visionati i curricula dei candidati; 

Ritenuto che il Cons. Prof. Amedeo Bianchi sia il professionista più idoneo a ricoprire l'incarico in
questione in quanto dimostra di aver maturato un notevole percorso professionale ed una particolare
esperienza nel campo della Pubblica Amministrazione con specifico riferimento agli Enti Locali,
nonché in materia di controlli;

Considerato che lo stesso professionista ha dichiarato nella domanda di partecipazione di essere
iscritto  all'elenco  nazionale  dei  componenti  degli  Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  della
performance nella “fascia 3” e di rispettare i limiti di appartenenza a più OIV previsti dall'art. 8 del
decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 2016;

Dato  atto  che  l'efficacia  della  nomina  risulta  subordinata  all'acquisizione  dell'autorizzazione  a
svolgere l'incarico, da parte del Presidente della Corte dei conti, ai sensi di quanto previsto dall'art.
53 - commi 6, 7 e 10 del D. Lgs. 165/01

DECRETA

 Di nominare, a far data dal 1° gennaio 2018, quale Organismo Indipendente di Valutazione
in forma monocratica del Comune di Imperia, il Cons. Prof. Amedeo Bianchi nato a Napoli
il 4 luglio 1963 e domiciliato in Venezia – Castello 2057.

 Di dare atto: 
- che l'efficacia della nomina risulta subordinata all'acquisizione dell'autorizzazione a

svolgere l'incarico da parte del Presidente della Corte dei conti ai sensi di quanto
previsto dall'art. 53 - commi 6, 7 e 10 del D. Lgs. 165/01;

- che  l'incarico  avrà  durata  di  tre  anni  dalla  data  di  nomina  e  potrà  essere
automaticamente riconfermato per una sola volta.

 Di dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore Personale,  Affari  Generali,  Cultura e  Sport  di
predisporre tutti gli atti, le notifiche e le comunicazioni conseguenti al presente decreto.

 Di disporre la pubblicazione del presente decreto sull'Albo on line dell'Ente e nell'apposita
sezione del portale Amministrazione trasparente (Personale/O.I.V.) nonché sul portale del
Dipartimento della Funzione Pubblica.  

Il presente provvedimento è impugnabile mediante ricorso al T.A.R.  Liguria entro i termini
previsti dall'art. 120 del D. Lgs. 104/2010 o in alternativa mediante ricorso la Presidente della
Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. 1199/71.

Imperia. 27 novembre 2017

 Il Sindaco
         Carlo Capacci
         f.to in originale


